
Závěrečná zpráva ze studijního pobytu na partnerských 
univerzitách v zahraničí 

 

Tato zpráva musí být předána Centru zahraničních studií MU do 6 týdnů po ukončení 
studijního pobytu.  Vyplněný dotazník zašlete prosím na adresu glogar@czs.muni.cz 
  
Závěrečné zprávy budou k dispozici v databázi na adrese:  
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti 
 
Prosím doplňte dobu studia (např. akademický rok 2012-2013, jarní semestr 2013, letní škola 
2012, atd.) - dopište prosím zde: Jarní semester 2016 
 
 

Osobní údaje 
 

Název fakulty na MU: 
Uveďte fakultu/y, přes kterou 
jste vycestoval/a 

 
lékařská 

Obor studia: Všeobecné lékařství 

Úroveň studia v době pobytu 
v zahraničí (Bc., Mgr, PhD): 

Mgr. 

Hostitelská VŠ: University of São Paulo (USP) 
 

Hostitelská země: Brazílie 
 

Začátek pobytu: 15.1.2016 

Konec pobytu: 13.5.2016 

Počet měsíců: 4 

Jazyk studia: portugalština 

 
Prosíme o sdělení, zda hodláte zprávu zveřejnit anonymně, či ne. Zveřejnění jména a 
kontaktu pomůže vašim následovníkům. 
 

Souhlasím se zveřejněním této zprávy   Ano × Ne  

Souhlasím s uvedením jména u své zprávy   Ano × Ne  

Souhlasím s uvedením e-mailové adresy u své zprávy Ano × Ne  
 

1. Aktivita před výjezdem do zahraničí  
Kde je možné získat informace o kurzech vyučovaných na zahraniční škole? 
Od koordinátorov na CZS a online, na stránke USP 

Které dokumenty jsou potřebné k přijetí na zahraniční vysokou školu? Výpis známok, motivačný 
list, doporučenie od profesora, Learning Agreement 

Jak dlouho dopředu je třeba přijetí vyřizovat? 3 mesiace 

Bylo potřeba vízum? Ano 
 

mailto:glogar@czs.muni.cz
http://czs.muni.cz/cs/outgoing-mobility/outgoing-student/outgoing-student-zkusenosti


Potřebné podklady a doklady pro udělení víza: Pas, Letter of Acceptance z USP, výpis z trestného 
registra, potvrdenie o štúdiu, spiatočná letenka, cestovné zdravotné poistenie 
délka čekání na vízum: 1 mesiac 
výše poplatku za udělení víza: dokopy s prekladmi asi 100 Eur  

 
 

2. Studium  
Měl/a jste před odjezdem podepsanou studijní dohodu (Learning agreement)? Ano 
Pokud ne, v čem byl problém? 

Věděl/a jste před odjezdem, jak Vám kurzy budou na domovské fakultě uznány? Ano 

Měnil/a jste během pobytu studijní smlouvu? Ano 

Kdy a jak probíhá registrace do kurzů? Jsou nějaká omezení? Možnost změny? Registrovaná som 
bola už před príchodom do Brazílie, koordinátori z USP mi pripravili študijný plán na základe mojich 
požiadavok. Nepokúšala som sa predmety meniť, ale čo viem tak to potom už možné nie je. 

Skládal/a jste na zahraniční škole zkoušky? Ano 

Používá škola systém ECTS? Pokud ne, uveďte, jakým způsobem byly tamní kredity na ECTS 
přepočítány. Nepoužíva, jeden USP kredit je rovný 1,5 ECTS. Prepočítané boli podľa počtu hodín 
jednotlivých kurzov. 

Popište způsob výuky (teorie, praxe, projekty) a hodnocení studentů: Na USP bol doraz kladený na 
praktickú výuku s možnosťou aktívne sa zapojiť vo všetkých smeroch. Je treba sa pripraviť na 
vačšiu časovú náročnosť kurzov (najčastejšie od 8 do 16h, na interne sa ale začína o 7 a na chirurgii 
o 5 ráno, plus nočné/víkendové smeny). 

Kvalita výuky ve srovnání s domácí školou: Kvalitou bola výuka výuka v mojich očiach vyššia a 
štúdium bolo o dosť zaujímavejšie.  

Jak jste získával/a studijní materiál? Od profesorov, ktorí nahrávali všetko potrebné na google 
drive.  

Můžete doporučit nějaký zajímavý kurz/předmět/vyučujícího? Psychiatria z 5. ročníka a Clínica 
Médica (= Interná medicína)  zo 6. 

Jaká je vybavenost školní knihovny? Dobrá 

Dostupnost počítačů, přístup na internet, úroveň potřebného softwaru, potřeba vlastního 
notebooku: Notebook sa hodí, na fakulte aj v knižnici sú ale dostupné počítače. Wi-fi na fakulte, 
v nemocniciach občas tiež 

Možnosti tisku a kopírování: Áno, na fakulte 

Pořádá zahraniční škola/studentská organizace speciální akce pro výměnné studenty? 
Jestliže ano, jaké? Nie 

Jak byste zhodnotil/a svoji integraci mezi místní studenty (hodnocení jako ve škole 1-5), případně 
doplňte vlastními slovy: 2, všetci boli super priateľskí a nápomocní, so všetkým mi pomohli. 
Netrávila som s nimi veľa času mimo nemocnice, ale hlavne preto, že počas týždňa sú všetci veľmi 
busy a počas víkendov som zvykla cestovať s kamarátmi čo neboli z LF.  

 
  
 

3. Praktické otázky pobytu 
Typ ubytování: Byt  



*Fakulta medicíny poskytuje ubytovanie zdarma pre výmenných študentov v areáli nemocnice, 
pred budovou sa ale nachádza záložný generátor energie ktorý pracuje 24/7 a hučí to poriadne aj 
cez okná.    

Cena měsíčně: 16.000Kč (2400R$) 
(Cena v EUR měsíčně:  600) 

Popište vybavenost. Tipy pro další studenty – co by si měli sebou přivézt? Zástrčky majú skoro 
rovnaké, nabíjačky atď. fungujú, ale na laptopový adaptér je treba si potom kúpiť konektor – na 
Avenida Paulista je čínsky trh, kde ich predávajú asi za 1 euro. 

Jak a s jakým předstihem je třeba si zařídit ubytování? Pre ubytovanie na internáte stačí pár dní 
vopred ohlásiť príchod, byt som potom hľadala asi týždeň 

Jaké jsou možnosti stravování? Obedy na fakulte za R$ 1,90 (asi 15 Kč) – v cene all you can eat, 
nápoj a ovocie, v okolí je veľa malých reštaurácií 

Jaké jsou orientační ceny potravin – porovnejte s cenami v ČR: Záleží, ale prišlo mi to tam trochu 
drahšie ako v ČR. 

Způsob dopravy do místa pobytu: letecky 
Orientační cena: 740 EUR 
Tipy pro zakoupení výhodné letenky/jízdenky/další doporučení: Nemám tipy, ale letenky z Viedne 
zakúpené v predstihu by vyšli aj okolo 600 EUR; akciovo sm videla na pelikan.sk aj okolo 450. 

Jaké jsou možnosti místní dopravy (MHD, kolo, pěšky, orientační ceny) SP je obrovské mesto, 
vačšinou som jazdila uberom (cca 10 R$ za 15 min. cesty), bicyklom a MHD do školy a cez deň - 
3,80 R$ za jednu jazdu metrom/ autobusom – s Bilhete único (karta, ktorú si na univerzite 
vybavíte) je to 1,90 R$. Peši se reálne nikam nedostanete. 

Jaké formality je třeba vyřídit po příjezdu, např. povolení k pobytu? Do 1 mesiaca je potrebné sa 
prihlásiť na Federálnej polícii. 

Jakého jste použil/a zdravotního pojištění? (orientační cena, výhody, nevýhody, je nutno na 
univerzitě pořídit jiné než české pojištění?) Od Kooperativy, ~120 EUR 

Měl/a jste zkušenosti s lékařským ošetřením v zahraničí? Nie 

Pracoval/a jste během studia? Nie 

Jaké jsou podmínky pro práci/brigádu pro české studenty? Pracovať so študenstkým vízom nie je 
legálne 

Tipy na využití volného času: cestovanie, surfovanie, turistika. V SP športovanie (medicína má 
vedľa nemocnice vlastný športový areál s free vstupom pre študentov), tanečné kurzy (samba!) 
kultúra, gastronómia, parky, festivaly,… 

 
 
 

4.Finanční podpora a náklady 
Stipendium od CZS - dotace z rozvojového 
projektu MŠMT 
Měsíční stipendium v Kč: 

10.000 Kč/mesiac a dodatočne ešte 16.000 Kč. 

Počet podpořených měsíců: 4 

Celkový počet měsíců: 4 

Jakých dalších zdrojů jste využil/a k financování pobytu? Úspory a peniaze od rodiny 
Pokud jste obdržel/a další stipendium, uveďte jaké a jeho výši v Kč. LF MU mi zrejme ešte prispeje 
na cestovní náklady, 10.000 Kč 

 

Poplatky spojené s nástupem na univerzitu: 
a/ výše vstupního poplatku – bez poplatku 
b/ výše školného – bez poplatku 



c/ výše ostatních poplatků (jakých)  

Jaké byly Vaše průměrné měsíční výdaje: 1000 EUR  
a/ z toho ubytování - 600 
b/ z toho stravování - 100 
c/ cestování a volný čas - 300 

 
 
 

5. Uznání zahraničního studia domácí fakultou 
Kolik jste během studia získal kreditů (v systému zahraniční školy)? 26 

Kolik kreditů ECTS Vám bylo u nás uznáno? 38 

Věděl/a jste předem, které kurzy Vám budou domácí fakultou uznány? Áno 

Jakým problémům jste musel/a v souvislosti s uznáním čelit? - 

 
 
 

6. Hodnocení pobytu, rady, další komentář 
Posouzení osobního přínosu ( 1-5, 1-výborný): 1 

Posouzení akademického přínosu (1-5, 1-výborný): 1 

Ohodnoťte informace a podporu poskytnuté zahraniční školou (1-5, 1 – výborný) 1 

Setkal/a jste se s nějakými závažnými problémy během pobytu: Nie 

Co doporučujete vzít si s sebou: Kreditnú kartu – debetná nefungovala na internetové nákupy ani 
na uber (taxíky boli rádovo 2-3x drahšie) 

Co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě pozitivně: Vysoká kvalita výuky, super 
organizácia kurzov (žiadne mañana stereotypy), priateľskosť profesorov a vlastne všetkých 
zamestnancov fakulty a študentov, jednoduchá a rýchla komunikácia s koordinátorom, vlastný 
športový areál, obedy v menze za 15 Kč,... 

co Vás nejvíce překvapilo na partnerské univerzitě negativně: Nič 

Další komentář: Vrelo odporúčam pre všetkých študentov, ktorí hovoria dobre po portugalsky a je 
im blízka latino kultúra. Perfektná skúsenosť pre medikov, na USP pracujete prakticky už ako lekár, 
veľa sa toho naučíte.  

Odkaz na fotogalerii, blog apod. 
 

 


